
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 85/2013 

b) Licitação nº  Alienação de Bens - Concorrência nº 04/2013 

c) Data Homologação 25/10/13 

d) Objeto da Licitação Alienação do seguinte imóvel:  LOTE DE TERRAS RURAL Nº. 114-A 
(CENTO E QUATORZE – A), DA GLEBA Nº. 53-FB (CINQUENTA E 
TRÊS – FB), COM ÁREA DE 14.848,00M² (QUATORZE MIL, 
OITOCENTOS E QUARENTA E OITO METROS QUADRADOS), 
MATRÍCULA Nº. 15.558 – CRI DE SALTO DO LONTRA-PR 

  
Às empresas: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

1 Alienação do seguinte imóvel:  LOTE DE TERRAS RURAL 
Nº. 114-A (CENTO E QUATORZE – A), DA GLEBA Nº. 53-

FB (CINQUENTA E TRÊS – FB), COM ÁREA DE 
14.848,00M² (QUATORZE MIL, OITOCENTOS E 
QUARENTA E OITO METROS QUADRADOS), 

MATRÍCULA Nº. 15.558 – CRI DE SALTO DO LONTRA-
PR, A SEGUIR DESCRITA: NORTE: POR UMA LINHA 

SECA E RETA, CONFRONTA-SE COM O LOTE Nº. 114 E 
139 DA MESMA GLEBA. LESTE: POR UMA ESTRADA, 

CONFRONTA-SE COM O LOTE Nº. 114 E 139 DA MESMA 
GLEBA. SUDESTE: POR UMA ESTRADA, CONFRONTA-

SE COM TERRAS DA GLEBA 46-FB. SUL: POR UMA 
ESTRADA, CONFRONTA-SE COM TERRAS DA GLEBA 

Nº. 46-FB, ACRESCIDO DE UMA CONSTRUÇÃO DE 
374,5M², COBERTO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, 

COM 262,5M² EM PISO CERÂMICO E 112M²  

LONTRA DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS LTDA 

152.382,00 

 
Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

LONTRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
 

152.382,00 
Cento e cinquenta e dois mil trezentos 

e oitenta e dois reais 

 
  
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 25 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


